ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES  PÚBLICOS  DO  MUNICIPIO  DE
MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA  n°  097/2022  DE  26/06/2022  –  PENSÃO  POR
MORTE - Embasamento legal: artigo 12, I, art.14, art. 55, II,
da  Lei  Municipal  nº  17.756/2016,  c/c  Art.  40,  §  7º,  II,  da
CF/88.  Conceder  a beneficiária o  percentual 100% (cem por
cento) do total de proventos a senhora MARIA DE SOUSA
FIGUEREDO, na condição de cônjuge, portadora do RG Nº
061363172017-2  SSP/MA,  inscrita  no  CPF  sob  o  nº
279.340.552-34; em razão do falecimento do servidor – JOÃO
FRANCISCO FIGUEREDO.  Valor Mensal de R$ 1.636,20
(um mil seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos), com
efeitos financeiros retroativos a partir da data do óbito (23/05
/2022), esta portaria entra em vigor a partir de 01 de julho de
2022.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –

Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 26/06/2022.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:3594B80C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 28/06/2022. Edição 3024
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/3594B80C/03AG...

1 of 1 28/06/2022 08:16

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES  PÚBLICOS  DO  MUNICIPIO  DE
MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA n° 096/2022 DE 26/06/2022 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA  POR  IDADE,  Embasamento  legal:  -
Artigo 40, § 1º, III, b, CF/88 C/C Art. 35, II, da Lei Municipal
nº  17.756/2016;  Servidora:  LUZIETE  ALVES  DO
NASCIMENTO, portadora do RG: nº 2571816 3ª VIA PC/PA,
inscrita  no CPF sob o nº  166.343.302-04;  Cargo:  AGENTE
DE SERVIÇOS GERAIS – Lotada: Secretaria de Assistência
Social Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC; Valor
Mensal de R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais), a partir
de 01 de julho de 2022.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –

Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 26/06/2022.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:E6D14318

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 28/06/2022. Edição 3024
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/E6D14318/03AG...

1 of 1 28/06/2022 09:04

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES  PÚBLICOS  DO  MUNICIPIO  DE
MARABÁ – IPASEMAR
EDITAL

PORTARIA n° 093/2022 DE 26/06/2022 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO,
Embasamento  legal:  -  Artigo  179  da  Lei  Municipal  nº
17.756/2016,  art.  3º  da  EC  nº  47/05;  Servidor:  JOSÉ
CARLOS SANTANA,  portador  do RG: nº 7587836 3ª  VIA
PC/PA,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº  842.306.307-00;  Cargo:
AGENTE DE TRIBUTAÇÃO – Lotado: Secretaria de Gestão
Fazendária - SEGFAZ, valor Mensal de R$ 1.721,04 (um mil
setecentos e vinte e um reais e quatro centavos), a partir de 01
de julho de 2022.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –

Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 26/06/2022.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:14D3A6CA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 28/06/2022. Edição 3024
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/14D3A6CA/03A...

1 of 1 28/06/2022 09:03

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES  PÚBLICOS  DO  MUNICIPIO  DE
MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA n° 092/2022 DE 26/06/2022 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA  POR  IDADE,  Embasamento  legal:  -
Artigo 40, § 1º, III, b, CF/88 C/C Art. 35, II, da Lei Municipal
nº  17.756/2016;  Servidora:  IZABEL  MARIA  DE
OLIVEIRA,  portadora  do  RG:  nº  5849803  3ª  VIA PC/PA,
inscrita no CPF sob o nº 137.014.362-15; Cargo: TÉCNICO
EM ADMINISTRAÇÃO – Lotada: Secretaria Municipal de
Segurança Institucional - SMSI, valor mensal de R$ 1.212,00
(um mil duzentos e doze reais), a partir de 01 de julho de 2022.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –

Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 26/06/2022.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:E3A86CDB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 28/06/2022. Edição 3024
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/E3A86CDB/03A...

1 of 1 28/06/2022 09:04

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES  PÚBLICOS  DO  MUNICIPIO  DE
MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA  n°  095/2022  DE  26/06/2022  –  PENSÃO  POR
MORTE - Embasamento legal: artigo 12, I, art.14, art. 55, I, da
Lei Municipal nº 17.756/2016, c/c Art. 40, § 7º, I, da CF/88.
Conceder a beneficiária o percentual 100% (cem por cento) do
total de proventos para senhora MARIA CLEA PINHEIRO
RODRIGUES, na condição de cônjuge, portadora do RG Nº
1737002  2º  VIA  PC/PA  inscrita  no  CPF  sob  o  nº
248.179.022-72;  em  razão  do  falecimento  do  servidor  –
CELSO NEY SEIXAS RODRIGUES; - Valor Mensal de R$
1.212,00  (um  mil  duzentos  e  doze  reais),  com  efeitos
financeiros retroativos a partir da data do óbito (17/05/2022),
esta portaria entra em vigor a partir de 01 de julho de 2022.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –

Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 26/06/2022.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:27E3A6A1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 28/06/2022. Edição 3024
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/27E3A6A1/03AG...

1 of 1 28/06/2022 08:17

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES  PÚBLICOS  DO  MUNICIPIO  DE
MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA n° 094/2022 DE 26/06/2022 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA  POR  IDADE,  Embasamento  legal:  -
Artigo 40, § 1º, III, b, CF/88 C/C Art. 35, II, da Lei Municipal
nº 17.756/2016; Servidora: FRANCISCA OLIVEIRA LIMA,
portadora do RG: nº 7253267 PC/PA, inscrita no CPF sob o nº
271.178.201-87; Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS
– Lotada: Secretaria de Assistência Social Proteção e Assuntos
Comunitários - SEASPAC, valor Mensal de R$ 1.212,00 (um
mil duzentos e doze reais), a partir de 01 de julho de 2022.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –

Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 26/06/2022.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:6F2CBCB8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 28/06/2022. Edição 3024
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Prefeitura Municipal de Marabá https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/6F2CBCB8/03A...

1 of 1 28/06/2022 08:19